Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 20. Quamuis Christus potuerit infinita sua præualere potentia, vt akias fecit, nunc quando capitur potestatem concessit vt euus ligarent, quo nos ab illis eriperet laqueis quos Adam nobis ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

452 HO. QUADRAGESIMA SEXTA. DE PASSIONE ET MORTE DOMINI.

"dalam patiemini in me nocte ista. Nec capendum
"est fiscalia; quod omnes, sicut cum dicitur:
"Omnis vanitas: etenim non omnes sed quasi
Fecc 1.2. "omnes sedantur vanitatem. Omnes declinave-
Pf 1.3. "runt non vult dicere omnes sed quasi om-
"nes: nec ita hic intelligendum, sed pro
"omnibus sumitur, ita ut dicitur, Nomine excep-
"to, si iam velis iudicare excipere, sed hic iam
"non erat Apostolus, sed Apollonius, & quamvis
"postmodum Petrus & Ioannes sequentur
"a longe, tamen in hac occasione Omnes fugi-
"runt. Quantum conicio nobis in memoriam
"reducit Euangelista omnium defectum, nam
"dicente Petro: Et si oportuerit me mori secum,
"non te negabo: adiungit: Similiter & omnes
"descrinxerunt. Hi omnes ecce h.e: nam Petrus &
"Omnes fugierunt.

V.
Lauda solitudo
Lituidius D. GRK.
Nazianzen. Tiepauze
Gen. 14. 6.

"Eusebico apposita d' Uomine solit remaneat,
"quia tu ille cui cautumus: Tu solus Domini,
"Tu solus Altissimus, Tu solus Sanctus. Mirabilis
"est haec solitudo. De qua sic D. Gregor,
"Nazianzen. Praeterea est solitudo & via ab
"hominiuum etu & commercio semota: idque me
"dicta Eliezer armelus, Iacobus desertorum & moni illa-
"rum a more.
"Manna receperunt, legem & alia beneficia
"sibi à Deo concessa. David psallebat: Ecce
"elangui fugiens, & mansi in solitudine. Isaac
"fecellit in solitudinem ut feruentis vacaret
"orationi: Egressus fuerat in agrum ad medianum
"dum Baptista prodromus in solitudine
"celos videt apertos. Cum Noe, Abraham,
"Isaac, Jacob, Moyle, Samuel, & David Deus
"non loquuntur nisi in solitudine & monte
"solitario. De D. Paulo primo Etemi cultione
"scribit D. Hieronymus quod centum tredecim
"annis solitum sua fera rupi concava non sit
"egressus. De D. Antonio littera tradit a
"Athanasio: quod viserit quasi semper in soli-
"tudine. De D. Hyacinio narratur domum ad
"illustrem Sanctitatis illius famam populi
"multitudo confundet, lacrymas solens effon-
"debat, quod in solitudine multitudinem
"invenisset. O cella mea, navis optima, quae
"tanta ad portum me duces securitate! O area,
"de qua mihi egreditur anima, non perit, &
"si egridatur, non eis vobis pedem fugiat nisi super
"scida cadavera mortuorum? O solitudo, quae
"me à mundi defendis insidias! Porto non est
"huc tua Domine solitudo: quoniam enim solus
"à discipulis relinquaris, & vultitudine tamen

circuus ingens apparitorum: Eusebii qui
"omnes prius sequebantur, solum delitum
"illum qui tot annos contumaciter libebus
"nauem descendere cogenerat ex ea predicen-
"tus. Eusebii, ab his qui paulo ante secesser-
"ad eos confessant quia illi collaterales homines
"possebant Hierusalem. Et ignoras quod h.
"Christum desiderare? Si timore mortis fugi-
"arris, an neceis quod vbi ille non est, non
"illa? Sed illum detere, sic D. Athanasius
"illum ipsam à quo fugis in vita, sequitur
"nunc res & hunc à quo primò fugis in noua
"nunc dum vivis, mortuum sequitur, & con-
"illo moriaris. Curie Petre quod te fu-
"luntas, cito namque ducatur ab alio. Qua-
"nes dicit.

§. 20. Quoniam Christus potuit impedi-
"sua praedale potest, ut alia sunt
"nunc quando capitur postquam confi-
"fit ut eum ligarent, quo nos ab illi ti-
"peret laqueis quos Adam nobis pre-
"paravit.

Cum iam omnino certi essent de peccato
"Christi, sequi liberos ecceceri vi nimis
"Christi iniurient eumque caperent, dicunt
"Euangelistae: Cohors autem & Tribulus & miseri-
"cri ludorum comprehendendarunt Iesum & Iude-
"num, & adduxerunt ad Capham. Ministrorum
"ministrorum Dominum comprehendenderunt ligato-
"rumque fortiter catenis & manus, & ce-
"comitallantes multibus armis & impetu
"ex horro se propulsaverunt veros dominos
"Capha magno tumultu & commotione pos-
"pauis ferociantes, sibiique perfusantes li-
"prædam occupasse quæ mundus non re-
"spondentem, locutus se Christus defensans
"voluisse, & virginis inimicis fax etenac
"potest, quos edocere expectat quoniam
"Leo sue vocis tantum terroris illos ut terreret
"prostravit examines, sed Leonis figura in
"Agri mutauerat maxillitissimum. Quindo leo
"invenit ouem, & Pastor vicinus ad eam
"vociferatur, latranteque canes, recedunt omnes
"et fugiunt, verum quando eam solam cernunt,
"quotque pro libitu eam possint ingredi,
"quam ferociter illam aggredirentur. Ocedat
"illam, membranum disserente, deinceps
"deglutiunt. Oricula est Christi humanus

Fallit ist verbum xternum illi vnum, ouile stringis; In funiculis Adam, & in vinculis chari. " Et sic Hierusalem caues multitudine ministrorum, tatu. Alia fuit Domine vincula illa quae " I. 139. 6
 lapi sunt serpenti, Pharisaei, sacerdotes, & Princum eis ligati essemus dirupili; Vincula eius " Exo. 3. 25
 ope, quanto tempore circueierunt lopi illi dirumpam & non dominabimur ei amplius alie- "
 nus haec deuotissima, hanc Christi humani. Ligantem Christum, ut Iude preceantur. " O. 11. 4.
 non apprehendunt, sed modo pastore illam oni satisfacere monentis Tente enim & " D. Ce-
 debeat, id est Verbum non hoc eis per- & duceat canere. Similiter quia ut notat Hugo " R. 11. 18
 mutus, quia Nomini venerat horatius: alias de S. Victore, eo tempore non ligabantur, " Leon. 1. 7
 unius timorem incutiebant, quia Timbante nisi cauza capitalis rei, & ligare aliquem " D. A. G.
 vellet: ita cum quia latebat ouis in oculi signum erat mortis, O admirabile mysterium! " Leon.
 Hierusalem: Ne forte tumultus foret in populo, prius namque ad Christianum cedebant velut " Leon.
 Propterea qui huic diuina occurserunt extra ad latronem, & postmodum ligant eum ut " Leon.
 ouile Hierusalem: Egressus est Iesus trans- virum mortis regum: Illum ligant (inquit D. " Leon. 1. 7
 viates Cedram, a Paltore distituta: Deut. mosis, Cyril.) qui ut eos solueret aduenerat. Eum ligant " D. A. G.
 et quid dereliqueris? Non comitanus illum (ita D. Aug.) à quo solvi delerent Illum ligant " Leon.
 molitus, etenim sola eis eum discipulus suis, fortiter, tremit, vobis affermo, quod quando " Leon.
 eti lysias vagans in villa Gethsemani, ipsa cognoscens quia ipse eis illi suis gratias " Tom. 9.
 ipam manifestat: Ego sum. Quam cito adorari: Dirupisti vincula mea, ubi sacrificabo " Leon.
 felicitate lopi? Quam actiter influisse, quam bestiam laetus, sicut agit Hebrei rident quid " III.
 ferociter mordent, quam inhumanè dilacerant: illas etenim ligati manus quae colos " Inde-
 cent, quia fortis stringunt, quam excipiunt considerant, que movent orbem, que de " nocuit
 immortales? Quis caput, quis ligat, quis prie. Egypto vos duxerunt, que vos saevire " quod
 me, quis conuenit, quis confundit, quis male liberarunt. Cum illas ligatis ne conquereramini? Christus
 dicit, quis blasphemat? Milites & non? ut postmodum si comprehendendamini & tolereris " ligau-
 lopum carniocruis eius saeviginem haurire sicut ignominiam, nec fit qui vobis favet, qui " tunc
 ex qualiter tractant illum, quam intolerabili libertate, qui consoletur, quia manus illas " ligatis; interea dum eis haberet libera "
 Comprehendentes ergo illi Christianum: Singulis manus impensis, circubat omnes: Mo. 5. "
 Ceteri ergo & Tribunus & ministri Iudorum verò dum eas ligatis: Multi diebus eritis sine "
 comprehendere Iesum. Hic complectur illud fatuus. Ligate illum nec vobis sufficiat ligare "
 de Pilatio: Captiabant in anima ipsi, & simpliciter, sed fortius costringite & multi- "
 ligavimus innoxiem condamnatum. Quid plicare nodos, & in fecerunt in domo Antra: "
 maioris momenti quam libertas? Et quomodo Missi cum Anna ligatum ad Caapham, & de "
 volvunt Chirillus ut intelligenter esse le liberum Caapha ad Pilatum: Vinculum docebunt enim & "
 in eo quod dixit Dno Petrus: Ergo liberi sunt tradiderunt Ponio Pilato. Quod si vobis non "
 sit, acerbissimum illam vult perdere & videatur fortiter satis ligatus, clavis eum "
 pertinet ut comprehendendetur. O felix configite acutioribus, nec vos audiam post "
 captiuas! O beata manus quia Christianum modum expostulantes, quod tanto vos tem- "
 capiunt & beatus ille qui Christianum compre- pore defterat, quando Non relinqueris in te lapus " Lue. 19.
 headis, sed non sicut illi comprehendendis. At super lapidem. In Hierusalem tota haec erit " 44.
 Dic. Augustinus Dno comprehendendum ab illa ruina, nec ullam impedi. Nec robis excita "
 tu, & tunc, quem comprehendendum. Notate male, auferetur, cum illi manus constrinxeritis, nec "
 dicit, dum eum fratres illum comprehendere, vobis faciet ut exco illi quo vos illuminet, "
 illis fugi pote a vobis, & numquam viam aperientur lumen de salua tua, quo liniat oculos vellos "
 illas libertatis latorem, quam dum eum capere detegue vobis salutem. "
 & concordata & hoc modo captiuate. Captiu- Dicere non poterimus Domine illud "
 atum illam & ligarum, ut Davidis oraculum Davidis de Abside Manus tua ligate non sunt: " 2. Reg. 3.
 implerem: Fures peccatorum circumplexi sunt porro noui quod vincula solueri valcas multo " 34.
 na. Fines extenderunt in lacum, ut illos Ize facinus quam Samson, ut patitur in eo quod "
 chiesa: Fili hominis data sunt super te vincula, hactenus operatus es: qui namque vincula "
 alia sunt vincula Domine quibus nos con- potuisti mortis dissoluere in Lazato eaque, "
 putuisti mortis dissoluere in Lazato eaque, " &c.

tam fortia, qualia erant cepit, in quo dare sanguinem, hoc modo dilectus te.
 Iosu. 11. *"Nulla est redemptio, & imperio: Salvare eum evincere tibi deinceps tantum."*
 44. *"O sancte abra. & iumenta nre ut Domini exstrahant te homines de Paradiso nre."*
 Marc. 12. *"corum non contradicentes: salutem eam adda violenta, cum eadem manus illos excedat ad"*
"cive mali: & biechia tantorum iniurium in gelos de Paradiso, ille Christus regnabit."
"In vincis verbo: Statu in ordine ad osci-
"polos, vt illos non tangant, & illos qui
"veniebant vintus armati, quibus teligarentur: Ambroclius & Rupertus aiius, gladium illud
"non minus tuo te posueris verbo vinculis ignitum quem Deus ibi statuit non nisi perire
"eximere. Poterat aduolare exiles integri lignare purgatorij, quod necesse est ut iudeas
"legionibus vi manus tibi dissoluerent & mis: nemo enim eccliam purgandis inge-
"vincula ditinpercent: Dirumpimus vincula ditor. Cum ipsa natura esset immunda, quis
"coruus: sed nou aga: Domine, cum eum as paci colare possent mundi, transire tam
"nostra ruina: principium fuerit solutio non poterant: gladius hic deinceps David
"manuum, dum eas ad frustam exten- Abraham, ceteroque patres antiquos ne ead
"deret veritum praece facilius induit." Paradisum intrarunt, antequam Christus mo-
"Domino: Permitte t: ligari vel latronem, rerebat, ob infectionem & maenalia catastola-
"teaus his vinculis solvantur illa, quibus non personalera. Occurrat igitur tibi Domini
"homo ligatus est necor: Funibus peccatorum gladius hic: *"Frames sustinere super rotum a*
"Comprehenditur impia: omnesque possimus Tota devolunt modo peccata in te, quoniam
"tibi decantate: Dirupisti vincula mea, vincula natura debet, & absoluat ego, & nature se-
"coruus disipit: Porro iam intelligi Domini- lum sit purgatorium nisi perficiatur, sicut v-
"ne, quod te nolint Pontifices esse liberum: adduxerunt enim viae suam ad Capham.
"qua liber illo argius vt hypocritas & la- Magno igitur felicium gaudio cooperabant
"trones, eorum prohibes viuras, reprehendis milites & ministri Christi adduxerant
"impiaecas, flagellum compotis quo cadas capitulum. Pertransierunt cum illo domum
"eos templode exturbisti: non te liberum Anne, vt in hoc illi gratificarentur eoque
"appetunt: sed hoc me non facet, quod licet hoc spectaculo recreaverat, deinde produxerat
"ligatus funibus constitutas, tamen Non est illum in dominum Capham. Duxerunt sunt eti-
"abrenuata manus Domini ut Salvare nequeat: duce domini, quamvis nonnulli dubiosse quia
"iam vidimus quod enim etiam ligatum vin- fuitur eandem fuisse dominum sed permagui
"cula desinere nos poteremus quo minus cum diversis habitaculis in quibus habebantur
"Malchum curaret autemque quam abfute- soci & gener: verumtamen extra controve-
"rat ei Petrus, suo loco testificaret. Mane- siam est fuisse distincti locisque effundit
"Domine sic ligatus, etenim ita nobis modo simas. In hoc complectit figura antiqua
"conuenit vt ligeris, nec vincula illa nostris sacrificij vacca rufa, quod superimum omnium
"suspendent beneficia redemptio- fuit sacrificium, præfiguratum mortis Christi:
" Et 21. Ostendit se Christus verum Deum in
"patientia qua pertulit alapam fibia militi- etenim præcepit Deus vi primo docerent
"inflictam in domo Pontifici." ad Moysem quatenus eam diligenter impetraret
" **C**hristum igitur ligatum, vt dictum est, ex
"Chorto eduxerunt, & Adduxerunt ad ad
"Capham. Heu horum Gethsemani, iam totam summum sacerdotum: *Cum ejus Pontifex asserat*
"tuam perditis palchitudinem, dum à te Chri- Hi rotum conuenerat Concilium Christum
"stus auellitur, Florem habebas de quo ranci- exspectans. Ut oblatus fuit summo Pontifici
"narus erat Iulias: Egrediesur, virga de radice teſſe & coram toto consistorio Concilio, cum il-
"Et flo de radice eius ascenderet, fructus suauissi- nullum aduersus Christum processum in-
"mus, sicutem qui proprium suum puerat silenter, nec informationem aliquam, quia